alineación con los objetivos estratégicos y su correcta ejecución dentro del marco del Plan Integral de Desarrollo 
de Buenaventura (PIEDB)” 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: El valor estimado del contrato de acuerdo con la duración del mismo, es por 
la suma de hasta CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE 
($138.840.000). 

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: FONBUENAVENTURA pagará el contrato a que se refiere 
el presente documento con cargo al rubro presupuestal: Gastos de: 2AC Fortalecimiento Institucional; Origen de 
los Recursos: PRESUPUESTO NACIONAL DE INVERSIÓN;

[...]

Apropiación: 2392022; Aplicación del Gasto: 2A –
Fonbuenaventura; Fuente de apropiación: Recursos MHCP RES. 239 DE 2022. 

Para atender el costo del contrato a celebrarse, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 
24-0038, por valor de $ 138,840,000.00 (CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 
MIL PESOS)  

1. Los interesados en participar en la convocatoria abierta consultaron los Términos y Condiciones de 
Contratación, así como los demás documentos que la conforman, desde la fecha de su publicación, de acuerdo 
con el cronograma establecido en la CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-PS004-2024, esto es, desde el 01

[...]

TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS) a PEDRO VICTOR GUEVARA MEJÍA 
identificado con cédula de ciudadanía N.º 16.488.498. los pagos se realizarán de acuerdo con la entrega de 
informes y productos entregables en DOCE (12) desembolsos, cada uno por valor ONCE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA MIL PESOSM/CTE ($11.570.000) 

ARTICULO SEGUNDO: Para la ejecución del contrato a celebrarse, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N° 24-0038, por valor de $ 138,840,000.00 (CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS) 

ARTICULO TERCERO: El presente acto de adjudicación es irrevocable.  

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto de adjudicación, no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el micrositio web de FonBuenaventura